O Projeto de Lei do Orçamento para 2026 destinará recursos

lll - Orçamento fiscal, compreendendo os orçamentos dos Poderes
Executivo e Legislativo.

Art. 6'. Para o exercÍcio financeiro de 2026 fica estabelecido como
valores referenciais o montante de até R$ 93.000.000,00 (noventa e três
milhôes de reais), como limite para elaboração do Orçamento Fiscal e da
Seguridade Social.

Art.7'. Os valores consignados no §2" do artigo 6" da presente lei
serão classificados nas programações orçamentárias da Secretaria Municipal
da Fazenda, elemento de despesa 9.9.99.99 - Reserva de Contingência, e as